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KẾ HOẠCH 

Tự  kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 20 /KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 về thực 

hiện cải cách hành chính năm 2021. 

 Để thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính, giải quyết thủ tục hành chính 

đồng thời chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, hành chính trong cơ quan nhằm nâng cao 

chỉ số Tự chấm điểm CCHC năm 2022. UBND xã  Trung Hội xây dựng kế hoạch 

tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Đánh giá đúng thực trạng tình hình công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) tại cơ quan. 

 Nâng cao hiệu quả việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông; nâng cao trách nhiệm phục vụ nhân dân của đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức; thực hiện các quy tắc ứng xử và đạo đức văn hóa 

công sở của cán bộ, công chức, viên chức. 

Kiểm tra việc thực hiện văn hóa công vụ, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính tại cơ quan.  

2. Yêu cầu  

 Các bộ phận chuyên môn, các ban ngành, đoàn thể xác định rõ mục tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp, trách nhiệm của mình và tổ chức thực hiện CCHC năm 2022; 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC đảm bảo đúng tiến độ, thời gian gắn với các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của địa phương.  

 Qua kiểm tra phát hiện những tồn tại, hạn chế trong công tác tổ chức thực 

hiện, xác định được những vấn đề cần quan tâm, rút kinh nghiệm chỉ đạo thực hiện 

trong thời gian tới đạt kết quả tốt hơn. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung kiểm tra 

 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện cải cách hành chính; 

 Việc thực hiện các quy định về rà soát thủ tục hành chính; 

 Việc thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông theo Nghị định số 61/2018/NĐ-CP. 

 Xây dựng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức; 

 Cải cách tài chính công; 

 Thực hiện hiện đại hóa nền hành chính. 
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 Việc thực hiện văn hóa công vụ, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

2. Cách thức kiểm tra 

UBND xã thành lập Đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra các văn bản, tiến 

độ triển khai thực hiện kế hoạch công tác CCHC tại đơn vị. 

3. Đối tượng kiểm tra 

 Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã  Trung Hội. 

4. Thành phần tham gia 

 Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã; cán bộ, công chức được phân công thực 

hiện nhiệm vụ tại bộ phận tiếp nhận và trả  kết quả. 

 Mời đại diện Đảng ủy, Thường trực hội đồng nhân dân xã tham dự. 

5. Thời gian: Ngày 16  tháng 6 năm 2022 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao công chức Văn phòng - Thống kê, phối hợp với các bộ liên quan 

triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra. Tham mưu trình UBND xã ban hành Quyết 

định thành lập đoàn tự kiểm tra, chuẩn bị các điều kiện phục vụ đoàn kiểm tra, 

tổng hợp, đề xuất các giải pháp, biện pháp giải quyết, xử lý báo cáo UBND xã.  

2. Các bộ phận liên quan có trách nhiệm tham dự đầy đủ theo Kế hoạch chuẩn bị 

các nội dung kiểm tra liên quan đến chuyên môn nhiệm vụ được giao. 

3. Các thành viên của đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc thực hiện các 

quy định trên các lĩnh vực theo chức năng quản lý, nghiên cứu đề xuất của cơ sở để 

có giải đáp, hướng dẫn những vướng mắc trong quá trình kiểm tra.  

4. Các bộ phận thuộc đối tượng kiểm tra có trách nhiệm chuẩn bị báo cáo và 

các tài liệu liên quan theo yêu cầu của đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 của 

UBND xã Trung Hội. Yêu cầu các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các bộ phận, đoàn thể liên quan; 

- Lưu: VP 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Định  
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